Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»

Заседание правления Ассоциации

Протокол № 12
Место проведения заседания: г. Тверь

06.12.2022г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Волкова В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Председательствующий на заседании правления Ассоциации президент Ассоциации Волков В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).
Из 6 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 5 членов правления:

Присутствовали члены Правления с правом голоса:

1. Барковский Андрей Юрьевич - директор ООО АФ «Домус»;
2. Волков Валерий Владимирович - директор ООО «Проектные решения»;

3. Демидов Сергей Григорьевич- главный инженер АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;

4. Дякин Валерий Николаевич – пенсионер, Почетный архитектор России, Почетный строитель Тверской области;

5. Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор Ассоциации;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;

Демидов А.Г. – председатель контрольной комиссии Ассоциации, зам. директора Ассоциации;

Серяков А.А. – главный инженер АО СФ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ».

Приглашенные на заседание правления представители ООО «ПСК «Позитив» и ООО «Онега» на заседание не явились.
Открытие заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов правления на заседании присутствуют 5 членов правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.

Решили: поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня правления:
Повестка дня Правления
1. Об исключении ООО «ПСК Позитив» из состава ассоциации «СРО «ТОП» (докладчик Байдаков А.А.).

2. Об исключении ООО «Онега» из состава ассоциации «СРО «ТОП» (докладчик Демидов А.Г.).

3. О несоответствии отдельных членов Ассоциации условиям членства по причине неоднократной неуплаты членских взносов (докладчик Байдаков А.А.).

4. Об участи в конференциях «Вопросы практической реализации независимой оценки квалификации в регионах ЦФО» и «Актуальные вопросы деятельности саморегулируемых организаций в рамках изменяющегося градостроительного законодательства. Итоги деятельности СРО ЦФО в 2022 году», которые состоятся 15-16 декабря 2022 г. в г. Москва при участии представителей саморегулируемых организаций ЦФО и аппарата НОПРИЗ. Место проведения: г. Москва (докладчик Байдаков А.А.).

5. О решениях ХI Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации проходившем в Москве 30 ноября 2022 г. (докладчик Байдаков А.А.).
1. По первому вопросу повестки дня – Об исключении ООО «ПСК Позитив» из состава ассоциации «СРО «ТОП»

Слушали: Байдакова А.А. который доложил присутствующим о задолженности по оплате членских взносов общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания Позитив» (ОГРН 1166952065224).

Решили:
1.  В соответствие с подпунктом 3 п. 5.5 «Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» исключить общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания Позитив» (ОГРН 1166952065224) из членов Ассоциации в связи с неоднократным нарушением организации в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов.
2. Поручить дирекции Ассоциации обратиться в суд с иском по взысканию с общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания Позитив» (ОГРН 1166952065224) задолженности по членским взносам.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня – Об исключении ООО «Онега» из состава ассоциации «СРО «ТОП»
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о том, что:

1. дисциплинарная комиссия Ассоциации своим решением от 05.12.2022 г. рекомендует

 правлению исключить ООО «Онега» из членов ассоциации «СРО ТОП» по причине грубого нарушения организацией требований законодательства Российской Федерации о  градостроительной деятельности (отсутствие в организации двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования по месту основной работы сведения о которых включены в  национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования);
        2.  наличие у ООО «Онега» задолженности по уплате членских взносов за 3 квартала в размере 54 тыс. рублей.
Решили:
  1. На основании подпункта 2 пункта 5.4 «Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» (неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и  проектировщиков, стандартов Ассоциации, настоящего Положения, Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих членов и (или) иных внутренних документов.) и в связи с отсутствием в организации двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования по месту основной работы сведения о которых включены в  национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования исключить общество с ограниченной ответственностью «Онега» (ОГРН 1056900154508) из членов Ассоциации.
2. Поручить дирекции Ассоциации обратиться в суд с иском по взысканию с общества с ограниченной ответственностью «Онега» (ОГРН 1056900154508) задолженности по членским взносам.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня – О несоответствии отдельных членов Ассоциации условиям членства по причине неоднократной неуплаты членских взносов
Слушали: Байдакова А.А. который доложил членам правления о задолженности ряда членов Ассоциации по членским взносам. Должникам  были направлены письма с предложением погасить имеющуюся задолженность. Все организации отреагировали на обращение  и  в полном объеме или  частично погасили свою задолженность. Организации  частично погасившие  свою задолженность обязались погасить её в ближайшее время.
Решили: Принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня – Об участи в конференциях «Вопросы практической реализации независимой оценки квалификации в регионах ЦФО» и «Актуальные вопросы деятельности саморегулируемых организаций в рамках изменяющегося градостроительного законодательства. Итоги деятельности СРО ЦФО в 2022 году», которые состоятся 15-16 декабря 2022 г. в г. Москва при участии представителей саморегулируемых организаций ЦФО и аппарата НОПРИЗ. Место проведения: г. Москва
Слушали: Байдакова А.А., который проинформировал членов правления о приглашении координатора НОПРИЗ по ЦФО принять участие в конференциях саморегулируемых организаций ЦФО «Вопросы практической реализации независимой оценки квалификации в регионах ЦФО» и «Актуальные вопросы деятельности саморегулируемых организаций в рамках изменяющегося градостроительного законодательства. Итоги деятельности СРО ЦФО в 2022 году» Конференции будут проводиться в г. Москве,  15-16 декабря т. г..
Решили: Направить для участия в конференциях саморегулируемых организаций ЦФО «Вопросы практической реализации независимой оценки квалификации в регионах ЦФО» и «Актуальные вопросы деятельности саморегулируемых организаций в рамках изменяющегося градостроительного законодательства. Итоги деятельности СРО ЦФО в 2022 году», проводимых 15-16 декабря т.г. в г. Москве директора Ассоциации Байдакова А.А.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня – О решениях ХI Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации проходившем в Москве 30 ноября 2022 г.
Слушали:
Байдакова А.А., который доложил присутствующим о ходе и решениях принятых на ХI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 30 ноября 2022 г.,

Решили: принять информацию Байдакова А.А. к сведению.
[image: image1.jpg]

Президент ассоциации «СРО «ТОП»

В.В. Волков
[image: image2.png]

Секретарь правления

Е.М. Владимирова
1